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Natur- och trafiknämnden 

Politikerinitiativ Inventering Nackas Indikatorarter   
Politikerinitiativ den 21 november 2017 av Peter Zetréus (M)  

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden anmodar berörda enheter att till sammanträdet i april 2018 
redovisa en resurssatt plan för att få igång en kontinuerlig inventering av vid var tid aktuella 
indikatorarter. Planeringen ska möjliggöra involvering av enskilda medborgare, skolor och 
föreningar bland annat för att uppmärksamma betydelsen av insatser kopplade till 
miljömålet.  

Sammanfattning 
Ett politikerinitiativ har inkommit om behovet av att starta arbetet med att inventera 
indikatorarter för att möjliggöra uppföljning av miljömålet ”Ett rikt växt och djurliv” och 
förlaget är att en plan för ett sådant arbete tas fram. Nämnde ställer sig positiv till initiativet 
och begär att en sådan plan ska presenteras till nämndens sammanträde i april och att den 
ska möjliggöra involvering av enskilda medborgare, skolor och föreningar.     

Förslagen i politikerinitiativet 
Mot bakgrund av att Nacka har ett gällande Miljöprogram, antaget av Kommunfullmäktige 
sedan mars 2016, där natur- och trafiknämnden förutsätts följa ett antal indikatorarter för 
att utvärdera målet ”Ett rikt växt och djurliv”. Miljömålskommittén väntar på en inventering 
för att kunna sätta basår och nuläge, vilket är en förutsättning för att nämnden ska kunna ta 
fram aktiviteter, strategier och prioriteringar för att målet ska kunna uppnås. Enligt uppgift 
är ingen inventering gjord, inte heller är någon planerad, trots att 1;5 år gått sedan 
programmets antagande. Initiativtagaren vill att nämnden ger berörd eller berörda enheter 
uppdraget att omgående adressera frågan genom att ta fram en plan för och inleda arbetet 
med inventeringen av Nackas indikatorarter. 

Enhetens utredning 
Våren 2016 antog natur och trafiknämnden ett dokument om vilt och faunavård (NTN 
2016/170-336) där ett antal indikatorarter är noterade som väl passar in för att följa 
miljömålet ”Ett rikt växt och djurliv”. Indikatorart är en art vars förekomst indikerar god 
livsmiljö för flera andra arter. Mätning av förekomsten av indikatorarter gör det möjligt att 
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följa miljöförändring, se effekter av skötselinsatser eller anlägga bevara eller utveckla 
biotoper som gynnar önskade arter.    
 
Resursbrist och prioritering av andra arbetsuppgifter på tjänstemannanivå har gjort att 
arbetet med inventeringen inte har satts igång systematiskt. Rekrytering av ytterligare en 
kommunekolog pågår vilket väntas göra att vår egen projektledningskapacitet kommer 
ikapp behovet inom naturområdet.     

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Det förutsätts att inventeringen kan rymmas inom natur- och trafiknämndens nuvarande 
budget. Skulle omprioritering inom budgeten bli nödvändig kommer det att stämmas av vid 
prognosarbete i samband med ordinarie tertialbokslut.  

Konsekvenser för barn 
Inventering av indikatorarter som involverar förskolor, skolor och familjer ger ökad 
kunskap och ökat intresse för närmiljön. Detta kan antas gynna uppfyllandet av Nackas 
miljömål liksom det övergripande målet om attraktiva livsmiljöer i hela Nacka. Att involvera 
barn kan också antas öka förutsättningarna för goda beteenden för framtiden.    

Bilagor 
Politikerinitiativ den 21 november 2017  
 
 
 
Dag Björklund   
Trafik och fastighetsdirektör  
Stadsledningskontoret   
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